
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 9 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 90692

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
28

63
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

28638 Resolución  de  la  Junta  de  Contratación  del  MAEC  por  la  que  se
convoca la licitación pública del contrato del servicio de seguimiento de
noticias en medios.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado para la Unión

Europea.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Vocalía Asesora de Administración y Presupuestos.
2) Domicilio: Calle Serrano Galvache, 26, 6ª planta, torre norte.
3) Localidad y código postal: 28071 - Madrid.
4) Teléfono: 91 379 84 80 / 91 394 87 50.
5) Telefax: 91 379 84 10.
6) Correo electrónico: contratacion.seue@ue.maec.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.maec.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 03/09/2010.

d) Número de expediente: 294/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Seguimiento  de  noticias  en  medios  (prensa  escrita,  radio,

televisión e internet) de todas las informaciones aparecidas relacionadas con
la Secretaría de Estado para la Unión Europea.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Serrano Galvache, 26.
2) Localidad y código postal: 28071 - Madrid.

e)  Plazo de ejecución/entrega:  Dos años,  del  1 de enero de 2011 al  31 de
diciembre de 2012.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92400000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con más de un criterio de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 55.200,00 euros. IVA (%): 18. Importe total: 65.136,00 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10/09/2010.
b) Modalidad de presentación: En mano.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Secretaría de Estado para la Unión



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 9 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 90693

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
28

63
8

Europea.
2) Domicilio: Calle Serrano Galvache, 26, 3ª planta, torre sur.
3) Localidad y código postal: 28071 - Madrid.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a)  Dirección:  Palacio  de  Santa  Cruz  (edificio  moderno)  en  la  Plaza  de  la
Provincia,  nº  1,  Sala  de  Juntas  de  la  1ª  planta.

b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: Sobre nº 2: día 23/09/2010, a las 11:00 horas, sobre nº 3: día

30/09/2010, a las 11:00 horas.

9. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de julio de 2010.- El Vicepresidente 1º de la Junta de Contratación,
Diego Muñiz Lovelace.

ID: A100061415-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-06T21:08:06+0200




